
Optimale Energie
Ob zum Heizen, Kochen oder für
Warmwasser: Erdgas ist der ideale
Energieträger und sofort verfügbar,
kostengünstig.

•	 Günstiger Preis
•	 Persönlicher Service vor Ort
•	 Versorgungssicherheit
•	 Keine Vorkasse

Preisstufe 1
(bis 4.000 kWh)

Preisstufe 2
(bis 50.000 kWh)

Preisstufe 3
(ab 50.000 kWh)

Arbeitspreis / kWh Grundpreis / Jahr
Netto

10,08 ct

8,85 ct

Brutto Netto Brutto

12,00 ct

10,53 ct

72,00 €

120,00 €

85,68 €

142,80 €

8,73 ct 10,39 ct 180.00 € 214,20 €
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Erdgas für Haushalte

1. Die Stadtwerke Emsdetten GmbH rech-
nen den Kunden auf Basis seines Jah-
resverbrauchs in der jeweiligen Preisstu-
fe 1-3 ab. 
2. Der Preis setzt sich aus einem Grund-
preis und einem verbrauchsabhängigen
Arbeits preis zusammen. Der Preis wird
kalkuliert auf Grundlage der Kosten, die
für die Belieferung aller Kunden in die-
sem Tarif anfallen. Er enthält folgende
Kosten: Kosten für Energiebeschaffung

und Vertrieb inkl. SLP-Bilanzierungsum-
lage, Gasspeicherumlage gemäß § 35e 
EnWG, Entgelt für die Nutzung des Virtu-
ellen Handelspunktes, Konvertierungs-
entgelt sowie Konvertierungsumlage), die 
Kosten für Messstellenbetrieb und Mes-
sung – soweit diese Kosten dem Lieferan-
ten in Rechnung gestellt werden –, das an 
den Netzbetreiber abzuführende Netzent-
gelt, die Energiesteuer, die Kosten aus 
dem Kauf von Emissionszertifikaten nach 

dem Brennstoffemissionshandelsgesetz 
(BEHG) sowie die Konzessionsabgaben. 
Zusätzlich wird die Umsatzsteuer in der 
jeweils geltenden Höhe berechnet.
3. Es gelten die Allgemeinen Geschäftsbe-
dingungen Gas der Stadtwerke Emsdetten 
GmbH für den Eigenverbrauch im Haus-
halt.
4. Für Mahnschreiben, Zahlungseinzug
durch  Beauftragten, Ratenzahlungsver-
ein barung, Unterbrechung der Anschluss-

nutzung, Wiederaufnahme der Anschluss - 
 nutzung, Kosten für Abrechnungsdienst-
leistungen und Kosten für Bankrück-
lastschriften können zusätzliche Kosten 
nach Ziff. 15 der Allgemeinen Geschäfts-
bedingungen anfallen. Der Zinssatz bei 
Zahlungsverzug wird wie folgt berech-
net: gem. § 288 I BGB für Verbraucher 
5 %-Punkte über dem Basiszinssatz, gem. 
§ 288 II BGB für Unternehmer 9 %-Punkte
über dem Basiszinssatz.
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       ems  gas privat
Gültig ab: 01.01.2024

Arbeitspreis / kWh Grundpreis / Jahr
Netto Brutto Netto Brutto

Preisstufe 1  
(bis 4.000 kWh)

10,08 ct 12,00 ct 72,00 € 85,68 €

Preisstufe 2  
(bis 50.000 kWh)

8,85 ct 10,53 ct 120,00 € 142,80 €

Preisstufe 3  
(ab 50.000 kWh)

8,73 ct 10,39 ct 180,00 € 214,20 €

Optimale Energie
Ob zum Heizen, Kochen oder für 
Warmwasser: Erdgas ist der ideale 
Energieträger – sofort verfügbar, 
kostengünstig und äußerst klima­
freundlich.  

• Günstiger Preis
• Persönlicher Service vor Ort
• Versorgungssicherheit
• keine Vorkasse

Erdgas für Haushalte
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